
 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“CESARE BATTISTI” 

Via dei Lauri 1 00049 Velletri (RM) - CF 95017570581 – P IVA 13026431000 - Cod Min RMIS05200R 

Sede Uffici e Amministrazione Via F. Parri, 14 - 00049 Velletri     tel 06 121125645  

Eventi Artistici e Mostre Polo Espositivo Via L. Novelli 3 - Velletri 

I n d i r i z z i   d i    S t u d i o: 

Liceo Artistico Sezioni Architettura, Arti Figurative e Design cod. RMSD05201N 

Tecnico Agrario cod. RMTA05201L - Agrario Casa Circ. RMTA05202N – Agrario Serale RMTA052501 

Profes. Servizi Commerciali cod. RMRC05201Q - Tecnico Costruzione Ambiente e Territorio - Geometri cod. RMTL05201D 

 Tecnico Amministrazione Finanza e Marketing e Sistemi Informativi Aziendali cod. RMTD052013 

e mail: RMIS05200R@istruzione.it - RMIS05200R@pec.istruzione.it – sito web: www.iisbattistivelletri.gov.it 

 
 

 

Prot. n. 0005369/U-18-09-2023 Velletri, 18.09.2023 

ALLA RSU DI ISTITUTO 

Mariottini Manuela  
De Sinno Giovanni  

Calogero Antonella  
Pagliaro Michele  

Marrari Antonino 
 

Oggetto: determinazione contingente annuo permessi orari spettanti ai componenti della RSU 

d’Istituto – a.s. 23.24 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI il CCNL 2006/2009 e il CCNL 2016/2018; 

VISTO il CCNQ del 4 dicembre 2017; 

TENUTO CONTO che il contingente annuo di permessi spettanti alla RSU si determina nella 

misura di 25 minuti e 30 secondi per dipendente in servizio con rapporto di lavoro a tempo 

indeterminato; 

ACCERTATO che i dipendenti con contratto a tempo indeterminato in servizio presso questo 

Istituto dal 01.09.2023 sono complessivamente 146 unità; 

 

DETERMINA 

 

in ore 62,05 il contingente dei permessi sindacali spettanti a codesta RSU per l’a.s. 2023/2024.  

Il predetto contingente di ore disponibili sarà autonomamente gestito dai componenti di codesta 

R.S.U., fermo restando l’obbligo del rispetto delle norme pattizie, definite dal CCNQ citato in 

premessa, e del tetto massimo di ore determinato dal presente atto. Eventuali cambiamenti 

nell’organico di questa Scuola, tali da determinare variazioni nel contingente orario, saranno 

immediatamente comunicati. 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Stefania Ciarla 
Firma digitale ai sensi del CAD 

mailto:RMIS05200R@istruzione.it
mailto:RMIS05200R@pec.istruzione.it
http://www.iisbattistivelletri.gov.it/

		2023-09-18T12:35:53+0200
	CRLSFN64R65L719K




